Press Release №21

          東久留米市 企画経営室 秘書広報課 （計：１枚）

令和６年９月２４日

報道機関 各位

東久留米市地域資源ＰＲキャラクター

東久留米市企画経営室秘書広報課  井 出

℡042-470-7712 Fax042-470-7804

E-mail：hishokoho@city.higashikurume.lg.jp

「燃料電池ごみ収集車実装支援事業」 出発式を

１０月３日（木）に行います

１０月３日(木)に、東久留米市、東京都、CJPT 株式会社、いすゞリーシング

サービス株式会社の４者による協定に基づく、燃料電池（FC）ごみ収集車実装支

援事業の出発式を執り行います。

【日 時】１０月３日(木)午前９時００分から

【会 場】東久留米市役所本庁舎駐車場１階出口付近（本町３－３－１）

【出席者】東久留米市長、東久留米副市長、東久留米市議会議長

東京都、CJPT株式会社、東久留米市清掃事業協同組合より関係各位

【事業の概要】

 水素を燃料として走る燃料電池（FC）ごみ収集車 1台を東京都から無償で借

り受け、ごみ収集業務で使用することで、将来的な導入に向けた車両性能の体

感及び導入効果の検証を行う。

【車両イメージ】

ごみ収集車「引用先：トヨタ自動車 FCごみ収集車（技術検討試作車）」

※出発式に出席される報道機関の方は、１０月２日(水)午後５時までに、秘書広

報課広報係(電話０４２・４７０・７７０８)までご連絡くださいますよう、ご

協力をお願いします。

■問い合わせ先

ごみ対策課長・山口 電話０４２・４７３・２１１７